
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 
на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьей 18 Федерального закона Российской Федерации 
от 27 декабря 2018 года №  498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и 
о . внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных 
без владельцев на территории Ирбитского муниципального образования 
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории 
Ирбитского муниципального образования (приложение № 2).

3. Утвердить форму решения о возврате животных без владельцев на 
прежние места обитания животных без владельцев (приложение № 3).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в 
сети «Интернет»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

главы администрации 
муниципального обра^

Исполняющий обязан!
Т.О. Завьялова



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования 
от /^.02.2023 г. № </02 -ПА

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на прежние места их обитания на территории Ирбитского

муниципального образования

1. Детские и спортивные площадки.
2. Парки, скверы, места массового отдыха.
3. Образовательные и медицинский учреждения.
4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.
5. Территории организаций общественного питания, торговли.
6. Территории железнодорожных станций.
7. Пляжи.
8. Кладбища и мемориальные зоны.



Приложение Nb 2 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования 
от# .02 .2023  г. -ПА

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на 

территории Ирбитского муниципального образования

1. Конев Федор Михайлович, заместитель главы администрации Ирбитского 
муниципального образования.

2. Речкалова Ирина Васимовна, начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и охраны окружающей среды Ирбитского муниципального 
образования.

3. Дмитриева Мария Николаевна, ведущий специалист отдела жилищно- 
коммунального хозяйства и охраны окружающей среды Ирбитского 
муниципального образования.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования 
от ^ 0 2 .2 0 2 3  г. № / 0 ?  -ПА

Решение
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

животных без владельцев

(населенный пункт)

от «___»_____________20 г. №

(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения о возврате
животных без владельцев)

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у
животного немотивированной агрессивности, проведенном специалистом в
области ветеринарии, специалистом-кинологом от «__ » ___________ 20___г.
№ ______

в отношении животного без владельца: 
идентификационная м етк а_______
место и дата отлова_______________________________________________________*_

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

(о возврате животного без владельцев на прежнее место обитания/ запрете
возврата)

(указывается основание принятого решения)

(подпись) (Ф.И.О.)


